
平成３０年１０月４日 

鳥取県教育委員会教育長 様 

各 教 育 局 長 様 

各市町村教育委員会教育長 様 

各小・中・義務教育学校長 様 

鳥取県公立小中学校事務職員研究会長 野口富美代 

鳥取県小学校教育研究会学校事務部会長 笠見 有香 

   鳥取県中学校教育研究会事務部会長 青砥真由美 

 

 

第５２回鳥取県公立小中学校事務職員研究大会の開催について（ご案内） 

 

 

初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本研究会の活動につき

まして温かいご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、このたび第５２回鳥取県公立小中学校事務職員研究大会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、今大会を学校教育の発展と、学校事務職員の資質向上のために実りある大会にしたい

と存じますので、貴職並びに関係職員の参加につきまして格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

 

１ 期 日  平成３０年１２月１１日（火） 

 

２ 会 場  『とりぎん文化会館』小ホール  

鳥取県鳥取市尚徳町 101 番地 5  

 

 

３ 大会テーマ  学校を変える力になる。   

－地域と連携・協働した取組を推進する－ 

 

４ 主 催  鳥取県公立小中学校事務職員研究会 

鳥取県小学校教育研究会学校事務部会 

鳥取県中学校教育研究会事務部会 

 

５ 共 催  鳥取県小学校教育研究会 鳥取県中学校教育研究会 

 

６ 後 援  鳥取県市町村教育委員会教育長会 

             鳥取県小学校長会   鳥取県中学校長会 

             鳥取県 PTA 協議会      公益財団法人日本教育公務員弘済会鳥取支部 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜申込方法＞①又は②の方法でお願いします。 

 

① Web による申し込み。（出来るだけ Web での申し込みを 

お願いします。）                      

 

ＵＲＬ https://goo.gl/forms/jv5RcWNhXqrjhDa12 

 

② 申し込みシートにてメール又はＦＡＸで申し込み。 

（メール本文に学校名・氏名・出欠を記載しても構いません。県外の方は、県名も記載し

てください。） 

＜申込先＞ 

日野町立黒坂小学校 吉持 由美子 

Mail：yoshimochi_ym@mailk.torikyo.ed.jp    FAX ：0859-74-0575 

    県内の方はＣ４ｔｈの個人連絡のメールでも可能です 

７ 日 程 

 

9:30 10:00 10:40   11:40 12:00  13:00                   15:20 15:30   16:30 16:40  

受

付 

開

会

式 

全

体

会

① 

専

門

部

連

絡 

昼

食

・

休

憩 

全

体

会

② 

休

憩 

県

教

委

連

絡 

ア
ン
ケ
ー
ト
記
入 

 

８ 内   容 

＊全体会①   提案「とりビジョンについて」      戦略推進部 

       提案「県事務職員研究会組織について」 執行部 

  ＊全体会②  一緒に考えよう「私たちにできる地域連携」～一歩をふみ出すために～ 

講演会「地域とともにある学校づくりと事務職員の役割」 

             講師 文部科学省初等中等教育局 コミュニティ・スクール推進員 

 ＣＳマイスター  赤松 梨江子 様 

（徳島県三好郡東みよし町立三加茂中学校事務室長） 

                 

         グループワーク「事務職員としての実践取組～一歩をふみ出す～」実践共有部 

             指導助言 ＣＳマイスター 赤松 梨江子 様 

 

９ 諸 連 絡 

 （１）参加申し込みについて（県内・県外とも） 

１０月２６日（金）までに下記のいずれかの方法で申し込んでください。 

県内会員については、今年度は共同実施による取りまとめは行わず、個人の申し込みとしていま

す。ただし、欠席の場合もご報告ください。 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

（２）県外からの参加者は、参加費１，０００円を当日受付でお支払いください。 

（３）昼食の斡旋は行いませんので、近隣の飲食店をご利用いただくか各自でご準備ください。（昼食会

場は第１会議室・第４会議室を用意しています。なお、小ホールでの飲食はご遠慮ください。） 

 駐車場は図書館・公文書館との共用駐車場となっております。できるだけ公共交通機関の利用を

お願いします。 

mailto:yoshimochi_ym@mailk.torikyo.ed.jp

